



PREFEITURA DE
VALINHOS

Ofício nº 1.192/2018-DTL/SAJI/P

Valinhos, em 26 de junho de 2018

Ref.: **Requerimento nº 1098/18-CMV**
Vereador Franklin Duarte de Lima
Processo administrativo nº 10.505/2018-PMV

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Atendendo à solicitação contida no requerimento supra epigrafado, de autoria do Vereador **Franklin Duarte de Lima**, consultadas as áreas competentes da Municipalidade, encaminha a Vossa Excelência, os esclarecimentos aos quesitos formulados, como seguem:

1. A Municipalidade está ciente da falta de funcionários responsáveis pela limpeza na UBS do Jardim Maracanã?
2. Se sim, há previsão para suprir a falta desse profissional na referida UBS? Informar a data prevista.

Resposta: Encaminho, na forma do anexo, as informações disponibilizadas pela Secretaria de Administração, capazes de esclarecer os questionamentos apresentados pelo nobre Edil requerente.

Ao ensejo, reitero a Vossa Excelência os protestos de minha elevada consideração e já patenteado respeito.

Anexo: 01 folha.

À
Sua Excelência, o senhor
ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Munic

ORESTES PREVITALE JÚNIOR
Prefeito Municipal
CAMARA MUNICIPAL DE VALINHOS

Nº PROTOCOLO 01636/2018	Data/Hora Protocolo: 29/06/2018 10:14
	Resposta n.º 1 ao Requerimento n.º 1098/2018
	Autoria: ORESTES PREVITALE
	Assunto: Resposta ao Requerimento n.º 1098/2018 Informações sobre a falta de funcionários responsáveis pela limpeza na UBS do Bairro Jardim Maracanã.



C.I nº 1528/2018

Valinhos, 22 de junho de 2018

Ao Departamento Técnico Legislativo.

Ref.: CI 1258/2018 em que solicita informações para instrução do Requerimento nº1098/2018 de autoria do Sr. Vereador Franklin Duarte de Lima. Proc. 10.505/18.

Prezado,

Em atenção a CI em epígrafe, de autoria do nobre edil, em que solicita informações sobre as Ambulâncias do município, tem-se o seguinte:

01.A Municipalidade está ciente da falta de funcionários responsáveis pela limpeza na UBS do Jardim Maracanã?

02.Se sim, há previsão para suprir a falta desse profissional na referida UBS? Informar a data prevista.

Resposta: Esta Secretaria está ciente que a funcionária responsável pela limpeza da UBS Jardim Maracanã passou por uma intervenção cirúrgica e atualmente encontra-se trabalhando na UBS com algumas restrições.

Informa ainda, que desde o fato ocorrido, a UBS Jardim Maracanã conta com a colaboração de mais uma funcionária para os serviços de limpeza.

Feitas as considerações supra descritas, entende-se exauridas as informações requeridas e, se necessário, esta Secretaria está à disposição para esclarecimentos adicionais.


Oswaldo Molon Filho.
Secretaria de Administração.
Secretário